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Protokół nr XXIV/2016 

z uroczystej sesji Rady Miejskiej w Kałuszynie z okazji 600-lecia 

Kałuszyna,  odbytej w dniu 10 grudnia 2016 roku w sali gimnastycznej 

Szkoły Podstawowej w Kałuszynie. 

 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 12,20. 

Obecni według załączonej listy obecności – 15 radnych tj. 100%. 

W obradach uczestniczył także Pan Marian Soszyński – Burmistrz, Pani Henryka 

Sęktas – z-ca Burmistrza , Pan  Arkadiusz Czyżewski – Sekretarz  i Pani  Maria 

Bugno – Skarbnik. 

Ponadto w obradach uczestniczyli zaproszeni goście: Pan Czesław Mroczek –

Poseł na  Sejm RP, Pan Daniel Milewski – Poseł na Sejm RP, Ks. Władysław 

Szymański –„ Honorowy Obywatel Kałuszyna” – Proboszcz Parafii WNMP w 

Kałuszynie,  Pani Teresa Kowalska – „Zasłużona dla Gminy Kałuszyn”, Pan 

Eugeniusz Kulesza – „Zasłużony dla Gminy Kałuszyn”,  Pan Dariusz 

Napiórkowski – Dyrektor Delegatury Urzędu Marszałkowskiego w Siedlcach, 

Pan Mirosław Krusiewicz – Dyrektor Departamentu Edukacji Publicznej i Sportu, 

Pani Anna Czyżewska – Przewodnicząca Rady Powiatu Mińskiego, Pan Antoni 

Jan Tarczyński – Starosta Miński, Pan Marek Pachnik – Członek Zarządu Powiatu 

Mińskiego, Pan Krzysztof Kalinowski – Wójt Gminy Dębe Wielkie,  Pan 

Mirosław Siwik – Przewodniczący Rady Gminy Dębe Wielkie, Pan Tadeusz 

Gałązka – Wójt Gminy Dobre,  Pan Bogdan Światek Górski – Wójt Gminy 

Latowicz, Pan Grzegorz Zieliński – Wójt Gminy Siennica, Pan Dariusz Jaszczuk 

– Burmistrz Mrozów, Pan Arkadiusz Śliwa – Burmistrz Miasta Sulejówek,  Pan 

Dariusz Uchman – Zastepca Wójta Gminy Cegłów,  Pan Bogusław Dziedzic – 

Zastępca Wójta Gminy Jakubów,  Pani Jadwiga Frelak – Sekretarz  Miasta Mińsk 

Mazowiecki, Pani Jolanta Damasiewicz – Sekretarz  Gminy Mińska Mazowiecki, 

Ksiądz Jerzy Skłudzki – Wikariusz  w Parafii pod wezwaniem Wniebowzięcia 

Najświętszej Maryi Panny w Kałuszynie, Pan dr Tadeusz Krawczak  - Dyrektor 

Archiwum Akt Nowych w Warszawie, Pani profesor Elżbieta Kowalczyk –

Heyman – historyk, Pan Henryk Bartodzewicz – historyk, Pan Andrzej 

Władysław Kaczorowski, Pan Janusz Kuligowski – historyk, Pan Andrzej Marek 

Nowik – historyk, Pan Hanryk Piskunowicz – historyk, Pan Andrzej Wocial – 

historyk, Pan płk dypl. Artur Pikoń – dowódca 2 Brygady Zmechanizowanej 

Legionów im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Złocieńcu, Pan ppłk  Ryszard 

Gorczyca – reprezentant Dowództwa Bazy Lotniczej, Pan major Paweł 

Majchrzyk – Komendant Centrum Szkolenia Żandarmerii Wojskowej, Pan major  

Jerzy Trenda – Zastępca Wojskowego Komendanta Uzupełnień w Mińsku  

Mazowieckim, Pan st. bryg. Paweł Parobczak – Zastępca Komendanta 
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Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Mińsku Mazowieckim, Pan 

podinspektor Leszek Murawski – Komendant komisariatu policji w Mrozach, Pan 

mł. aspirant Piotr Gaładyk – Kierownik Posterunku Policji w Kałuszynie, Pani 

Maria Bartosiak – Dyrektor Gimnazjum w Kałuszynie wraz z nauczycielami, Pan 

Marek Pachnik – Radny Rady Powiatu Mińskiego – członek Zarządu -Dyrektor 

Szkoły Podstawowej w Kałuszynie wraz z nauczycielami, Pani Renata Roguska 

– Dyrektor Przedszkola Publicznego w Kałuszynie wraz z pracownikami, Pani 

Agnieszka Gałązka – Kierownik SP  ZOZ w Kałuszynie wraz z pracownikami , 

Pani Grażyna Chybicka – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Kałuszynie 

wraz z pracownikami, Pani Bożena Raciborska – Dyrektor Gminnego Żłobka w 

Kałuszynie wraz z pracownikami, Pani Anna Andrzejkiewicz – Dyrektor 

Biblioteki Publicznej w Kałuszynie wraz z pracownikami, Pan Marian Pełka – 

Dyrektor Domu Kultury w Kałuszynie wraz z pracownikami, Pan Dariusz Winnik 

– Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Kałuszynie wraz z pracownikami, 

sołtysi obecnej i minionych od 1990 roku  kadencji oraz mieszkańcy miasta  i 

gminy Kałuszyn . 

Obradom przewodniczył Pan Janusz Kazimierz Pełka – Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Kałuszynie.  

 

 Pan Janusz Kazimierz Pełka - Przewodniczący Rady dokonał otwarcia 

obrad i na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.  

Następnie odegrany został hymn państwowy i wprowadzono sztandary. 

Pan Przewodniczący powitał poczty sztandarowe  oraz przybyłych gości i 

wszystkich obecnych na  sesji.  

 

 Pan Marian Soszyński – Burmistrz  wygłosił okolicznościowe 

przemówienie na temat dziejów Kałuszyna i jego mieszkańców  związanych z 

600-leciem Kałuszyna. – treść  wystąpienia w załączeniu. 

 

 Pan Arkadiusz Czyżewski – Sekretarz Miejski  przedstawił zasady 

nadawania tytułu „Honorowy Obywatel Kałuszyna”. 

Odczytał także imiona i nazwiska osób, którym dotychczas nadano tytuł 

„Honorowy Obywatel Kałuszyna” tj.: Pan Aleksander Łabuszewski, Pan 

Franciszek Rentowski , Pan Michał Kuncewicz i Pan Stanisław Kupczyk – 

uczestnicy zwycięskiej bitwy o Kałuszyn w dniach 11 i 12  września 1939 roku, 

Święty Jan Paweł II w okresie za Jego życia, Ksiądz Dziekan Władysław 

Szymański- Proboszcz Parafii Rzymsko-Katolickiej Kałuszyn, 

Pan Profesor Janusz Tazbir, pośmiertnie Pani Zofia Wołkiewicz – burmistrz 

Kałuszyna w latach 1998-2006 , Ojciec Profesor Stanisław Celestyn 

Napiórkowski , pośmiertnie Pan Andrzej Dominik Goźliński. 
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Ponadto poinformował, że na sesji Rady Miejskiej w Kałuszynie  w dniu 29 

listopada 2016 roku tytuł „Honorowego Obywatela Kałuszyna” jako wyraz 

najwyższego wyróżnienia i uznania  nadany został Panu Marianowi 

Soszyńskiemu – Burmistrzowi Kałuszyna oraz Panu Janowi Żylińskiemu. 

Następnie odczytał   treść uzasadnienia  do uchwały Rady Miejskiej nadającej 

Panu Burmistrzowi  tytuł „Honorowy Obywatel Kałuszyna”  i uchwały nadającej 

ten tytuł Panu Janowi Żylińskiemu. 

 

 Pan Przewodniczący Rady  wspólnie z  Panem  Wiceprzewodniczącym 

–wręczyli Panu  Burmistrzowi tytuł „Honorowy Obywatel Kałuszyna” oraz 

bukiet  kwiatów.  

 

 Pan Przewodniczący Rady – poinformował, że Pan Jan Żyliński ze 

względu na stan zdrowia nie uczestniczy w dzisiejszej sesji. W związku z tym 

nadany tytuł  „Honorowego Obywatela Kałuszyna” Panu Janowi Żylińskiemu 

zostanie wręczony  w terminie późniejszym. 

 

 Pani Henryka Sęktas – z-ca Burmistrza w imieniu własnym i wszystkich 

pracowników Urzędu Miejskiego złożyła Panu Burmistrzowi gratulacje i 

życzenia  dalszej owocnej pracy na rzecz  naszej gminy  i jej mieszkańców. 

  

 Pan Marian Soszyński – Burmistrz  dziękując za nadanie   tytułu 

„Honorowy Obywatel Kałuszyna”  stwierdził, iż dzień dzisiejszy jest dla niego 

dniem wyjątkowo uroczystym. Podał, że  1 grudnia br. minęło 18 lat jego pracy 

w Kałuszynie. Podał, że nigdy nie był stałym mieszkańcem gminy Kałuszyn, lecz  

otrzymany dzisiaj tytuł  spowodował, że czuje się nie tylko mieszkańcem , ale 

cząstką jej mieszkańców i cząstką tej ziemi. 

Pan Burmistrz stwierdził, iż otrzymane wyróżnienie mobilizuje go do dalszej 

owocnej pracy na rzecz gminy i jej mieszkańców. 

Ponownie podziękował  radnym za nadanie  zaszczytnego tytułu „Honorowego 

Obywatela Kałuszyna”. 

 

 Pan  Sekretarz- omówił zasady  przyznawania tytułu „Zasłużony dla 

Gminy Kałuszyn”. Poinformował także ,że dotychczas  w/w tytuł został nadany 

Panu Eugeniuszowi Kuleszy,  

 Pani Teresie Kowalskiej i Panu Zbigniewowi Miłkowskiemu. Na sesji 29 

listopada 2016 roku tytuł „Zasłużony dla Gminy Kałuszyn” został nadany Panu 

Markowi  Pachnikowi za całokształt działalności w zakresie pracy edukacyjnej i 

społecznej na rzecz miasta i gminy Kałuszyn  , Pani Annie Wierzbickiej za 

całokształt działalności w zakresie pracy edukacyjnej i społecznej na rzecz miasta 
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i gminy Kałuszyn, Panu Tadeuszowi Zawisce za całokształt działalności w 

zakresie rolnictwa i niesienie pomocy zwierzętom, Zespołowi Pieśni i Tańca 

„Kasianiecka” za całokształt działalności w zakresie krzewienia kultury, 

kultywowania tradycji i obrzędów ludowych,  integracji środowiska lokalnego 

oraz promocji miasta i gminy Kałuszyn, Zespołowi teatralnemu „Złota Jesień” 

działającym przy Kole Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów  w Kałuszynie 

prowadzonym przez Panią Jadwigę Milewską ,Międzypokoleniowy Zespół 

„Razem” za całokształt działalności w zakresie krzewienia kultury, kultywowania 

tradycji i integracji środowiska lokalnego i promocji miasta i gminy Kałuszyn  i 

Ochotnicza Straż Pożarna w Kałuszynie za całokształt działalności w zakresie 

bezpieczeństwa i ochrony przeciw pożarowej na rzecz mieszkańców  miasta i 

gminy Kałuszyn. 

 

 Pan Przewodniczący Rady wraz z Panem Burmistrzem – wręczyli 

tytuły „Zasłużony dla Gminy Kałuszyn” w/w osobom i organizacjom.  

 Wszyscy, którym nadano tytuł „Zasłużony dla Gminy Kałuszyn”  

podziękowali za wyróżnienie ich tak zaszczytnym tytułem. 

 

 Pan Sekretarz – przedstawił zasady przyznawania  statuetki „Koziołek 

Kałuszyński”. Podał, iż dotychczas w/w wyróżnieniem uhonorowani zostali Koło 

Emerytów Rencistów i Inwalidów  w Kałuszynie, Wspólnota Gruntowa 

„Karczunek” w Kałuszynie , Pan Czesław Mroczek, Wojewódzki Fundusz  

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie reprezentowanym przez 

Prezesa Zarządu Pana Tomasza Skrzyńskiego oraz Jan Żyliński. W dniu 

dzisiejszym powyższym tytułem zostali uhonorowani: Samodzielny Publiczny 

Zespół Opieki Zdrowotnej w Kałuszynie Przychodnia Opieki Zdrowotnej w 

Kałuszynie za aktywność w dziedzinie  profilaktyki i ochrony zdrowia 

mieszkańców miasta i gminy Kałuszyn,  Pani Maria Bartosiak za propagowanie 

historii miasta i gminy Kałuszyn oraz wartości historycznych  wśród młodzieży, 

Pani Grażyna Chybicka za wieloletnia pracę na rzecz opieki społecznej 

skierowanej do mieszkańców miasta i  gminy Kałuszyn, Pan Dariusz Przybyłko 

za całokształt pracy na rzecz rozwoju kultury fizycznej dzieci i młodzieży oraz  

dorosłych mieszkańców miasta i gminy Kałuszyn i Pani Ewa Wanda Standziak 

za wieloletnią pracę społeczną na rzecz miasta i gminy Kałuszyn oraz sołectwa 

Stare Groszki. 

 

Pan Burmistrz wraz z Panem Przewodniczącym Rady wręczyli pamiątkowe 

statuetki  „Koziołek Kałuszyński „  w/w osobom. 
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Uhonorowani  statuetką „Koziołek Kałuszyński” podziękowali za otrzymane 

wyróżnienie. 

  

 Pan Dariusz Przybyłko – Prezes KS „Victoria” podał, że   w ramach 

obchodów 600-lecia Kałuszyna zorganizował konkurs pt. „600 km na 600-lecie” 

przebytych w różny sposób  np. rowerem czy pieszo. 

Do rywali przystąpiło 64 osoby . 37 osób przebyło 600 km. Ambasador tej akcji, 

mieszkaniec Kałuszyna , ma 87 lat, nie pokonał 600 km, lecz codziennie  

przejeżdża rowerem ok. 10- 20 km. Ze względu na stan zdrowia nie mógł  

uczestniczyć w dzisiejszej uroczystości.  Pani Elżbieta Gójska , radna Rady 

Miejskiej, przeszła pieszo 515 km. Łącznie uczestnicy konkursu przebyli 43.200 

km.  

 

Pan Burmistrz  wręczył pamiątkowe medale  osobom, które przebyły 600 i więcej 

km.  

 

 Następnie głos zabrali: Pan Poseł Czesław Mroczek, Pan Poseł Daniel 

Milewski , Pan Antoni Jan Tarczyński – Starosta Miński, Pan płk Artur Pikoń –

dowództwa  2 Brygady Zmechanizowanej Legionów im. Marszałka Józefa 

Piłsudskiego w Złocieńcu, Pan Dariusz Napiórkowaki – dyrektor Delegatury 

Urzędu Marszałkowskiego  w Siedlcach złożyli gratulacje Panu Burmistrzowi  

oraz życzenia wszystkim mieszkańcom miasta i gminy Kałuszyn - listy 

gratulacyjne w załączeniu. 

 

 Pan Burmistrz – podziękował za życzenia i ciepłe skierowane do niego   

oraz mieszkańców miasta i gminy. 

 

 Pan Sekretarz – odczytał listy gratulacyjne skierowane do Pana 

Przewodniczącego Rady, Pana Burmistrza i Ks. Władysława Szymańskiego 

Proboszcza Parafii Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Kałuszynie od 

Wojewody Mazowieckiego Pana Zdzisława Sipery, Pana Artura Dąbrowskiego –

Prezesa Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Warszawie i Pana Waldemara Greniuk -Wójta Gminy Grabowiec – 

listy gratulacyjne w załączeniu . 

 

 Następnie głos zabrał Pan dr Tadeusz Krawczak i Pani profesor Elżbieta 

Kowalczyk-Heyman  przedstawiając zarys dziejów historycznych Kałuszyna. 
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 Pan Burmistrz – podziękował Pani Profesor i Panu Doktorowi za udział 

w dzisiejszej uroczystej sesji Rady Miejskiej oraz przedstawienie zarysu dziejów 

historycznych Kałuszyna.  

Podziękował także wszystkim zaproszonym gościom i mieszkańcom miasta i 

gminy Kałuszyn za udział w dniu dzisiejszym w uroczystej sesji.  

  

 Pan Krzysztof Kalinowski – Wójt Gminy Dębe Wielkie  w imieniu 

własnym i Wójta Gminy Dobre, Wójta Gminy Latowicz, Wójta Gminy Siennica, 

Burmistrza Mrozów, Burmistrza Miasta Sulejówek, Wójta Gminy Cegłów, Wójta 

Gminy Jakubów, Sekretarz Miasta Mińsk Mazowiecki  i Sekretarz Gminy Mińsk 

Mazowiecki złożył Panu Burmistrzowi gratulacje oraz życzenia wszystkim 

mieszkańcom miasta i gminy Kałuszyn. 

 

 Ojciec  Stanisław Celestyn Napiórkowski – w swoim wystąpieniu 

poinformował miedzy innymi,  że w roku 2016 w Moskwie ukazała się Jego 

książka pt. ”Podręcznik Mariologii”. 

Także w roku 2016 również w Moskwie ukazała się inna książka o Jezusie 

Chrystusie wczoraj i dziś.  

Z sali obrad wyprowadzono Poczty Sztandarowe.  

  

 Pan Przewodniczący Rady – podziękował wszystkim obecnym za udział 

w uroczystej sesji Rady Miejskiej w Kałuszynie i zamknął XXIV  obrady. 

 

Na tym  o godz. 15,30  sesję  zakończono. 

 

 

            Przewodniczący 

            Rady Miejskiej 

 

Janusz Kazimierz Pełka 
 

 

 

 

Protokołowała: 

D.Rosołowska 

 

  

 

  

 

 


